АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      31.10.2023                                                                                          №   1307
О внесении изменений в приложение № 1 к
постановлению администрации района от
13.09.2023 № 1092

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области администрация района
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации района от
13.09.2023 № 1092 «Об утверждении Положения об оплате труда работников
муниципальных учреждений отрасли образования Вязниковского района»
следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Общие положения» пункт 1.6. изложить в следующей
редакции:

«1.6. Размер базового должностного оклада, базовой ставки заработной
платы составляет для профессиональной квалификационной группы
должностей:

1.6.1. Учебно-вспомогательного персонала первого уровня - 3856 рублей.

1.6.2. Учебно-вспомогательного персонала второго уровня - 4478 рублей.

1.6.3. Педагогических работников - 8110 рублей.

1.6.4. Руководителей структурных подразделений - 11242 рубля.».

1.2. В разделе 5. «Выплаты компенсационного характера»:
1.2.1. Пункт 5.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«- выплаты за выполнение дополнительной работы, связанной с

методической и наставнической деятельностью.».
1.2.2.  Дополнить пунктом 5.6. следующего содержания:
«5.6. Выполнение педагогом дополнительной работы, связанной

с методической или наставнической деятельностью, при наличии
квалификационной категории «педагог-методист» или «педагог-наставник»
оплачивается в размере 50 % к должностному окладу (ставке заработной
платы).».

  2
1.3. В приложении № 1 к Положению в таблице № 4 строку

«Коэффициент за квалификационную категорию» изложить в следующей
редакции:

«Коэффициент за квалификационную
категорию

Квалификационная категория:

 первая категория 1,80
 высшая категория 2,16.».

1.4. В приложении № 4 к Положению в таблице строку 2.5. изложить в
следующей редакции:

«2.5. Выплаты за осуществление руководства предметно-цикловыми
комиссиями и методическими объединениями (при отсутствии
квалификационной категории «педагог-методист»):

- в образовательной организации; от 5 до 15

- территориальными; от 5 до 20

- профессионально-отраслевыми от 5 до 20.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
01.09.2023, за исключением подпункта 1.1. пункта 1, действие которого
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е